РОССТАТ

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
И РЕСПУБЛИКЕ КАЛМЫКИЯ (АСТРАХАНЬСТАТ)

	ПРИКАЗ

	17 июня 2020 г.                                                                            № __132____
Астрахань

[image: image1.png]

О составах конкурсных комиссий для проведения конкурсов
на замещение вакантных должностей федеральной государственной гражданской службы и включение в кадровый резерв в
Управлении Федеральной службы государственной статистики по Астраханской области и Республике Калмыкия

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ        «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 1 февраля 2005 г. № 112 «О конкурсе на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от
1 марта 2017 г. № 96 «Об утверждении Положения о кадровом резерве федерального государственного органа», постановлением Правительства Российской Федерации от 31 марта 2018 г. № 397 «Об утверждении единой методики проведения конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Российской Федерации и включение в кадровый резерв государственных органов», приказом Росстата от
13 августа 2018 г. № 498 «Об утверждении Порядка работы конкурсной комиссии для проведения конкурсов на замещение вакантных должностей федеральной государственной гражданской службы в Федеральной службе государственной статистики и Методики проведения конкурсов на замещение вакантных должностей федеральной государственной гражданской службы в Федеральной службе государственной статистики» и приказом Росстата от
13 ноября 2018 г. № 668 «Об утверждении Положения о кадровом резерве Федеральной службы государственной статистики», в целях соблюдения законности участия представителей научных и образовательных учреждений, других организаций, привлекаемых для участия в работе конкурсных комиссий Управления Федеральной службы государственной статистики по Астраханской области и Республике Калмыкия при проведении конкурсов на замещение вакантных должностей федеральной государственной гражданской службы Российской Федерации и включение в кадровый резерв в Управлении Федеральной службы государственной статистики по Астраханской области и Республике Калмыкия, а также в связи с кадровыми изменениями
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

составы конкурсных комиссий для проведения конкурсов на замещение вакантных должностей федеральной государственной гражданской службы и включение в кадровый резерв в Управлении Федеральной службы государственной статистики по Астраханской области и Республике Калмыкия № 1, № 2, № 3 (далее – конкурсные комиссии), согласно приложениям № 1,
№ 2, № 3 соответственно;
список представителей научных и образовательных учреждений, других организаций, привлекаемых для участия в работе конкурсных комиссий в качестве независимых экспертов (по согласованию), согласно приложению
№ 4.
2. Признать утратившими силу приказы Астраханьстата:

от 24 мая 2019 г. № 106 «О составах конкурсных комиссий для проведения конкурсов на замещение вакантных должностей федеральной государственной гражданской службы и включение в кадровый резерв в Управлении Федеральной службы государственной статистики по Астраханской области и Республике Калмыкия»;
от 29 октября 2019 г. № 198 «О внесении изменений в состав конкурсной комиссии № 1 Управления Федеральной службы государственной статистики по Астраханской области и Республике Калмыкия»;
от 11 ноября 2019 г. № 207 «О внесении изменений в состав конкурсной комиссии № 2 Управления Федеральной службы государственной статистики по Астраханской области и Республике Калмыкия»;

от 16 декабря 2019 г. № 222 «О внесении изменений в состав конкурсной комиссии № 1 Управления Федеральной службы государственной статистики по Астраханской области и Республике Калмыкия»;
от 18 декабря 2019 г. № 227 «О внесении изменений в состав конкурсной комиссии № 1 Управления Федеральной службы государственной статистики по Астраханской области и Республике Калмыкия».
3.
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Руководитель                                                                                              Л.Я. Окунь

	Приложение № 1

	УТВЕРЖДЕНО
приказом Астраханьстата

от « 17 » июня 2020 г. № 132

СОСТАВ

конкурсной комиссии № 1

	Машкова Елена Юрьева
	-
	заместитель руководителя Астраханьстата

(председатель комиссии)

	Правдина Светлана Вячеславовна

	-
	начальник отдела статистики предприятий
(заместитель председателя комиссии)

	Киреева Татьяна Викторовна
	-
	главный специалист – эксперт административного отдела

(секретарь комиссии)

	Павлова Анжелика Евгеньевна
	-
	начальник отдела региональных счетов и балансов, статистики уровня жизни и обследований домашних хозяйств

	Жувагина Ольга Геннадьевна

	-
	начальник отдела статистики цен и финансов

	Пугачева Ольга Вячеславовна
	-
	начальник административного отдела

Представители научных, образовательных и других организаций, приглашаемые в качестве независимых экспертов (по согласованию), в соответствии с приложением № 4.

Общее количество представителей должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов конкурсной комиссии.

______________

	Приложение № 2

	УТВЕРЖДЕНО
приказом Астраханьстата

от « 17 » июня 2020 г. № 132

СОСТАВ

конкурсной комиссии № 2
	Машкова Елена Юрьевна
	-
	заместитель руководителя Астраханьстата (председатель комиссии)

	Кегдеева Тамара Борисовна
	-
	заместитель руководителя Астраханьстата

(заместитель председателя комиссии)

	Киреева Татьяна Викторовна
	-
	главный специалист-эксперт административного отдела

(секретарь комиссии)

	Есенов Николай Сергеевич
	-
	заместитель руководителя - начальник отдела государственной статистики № 1 в г. Элисте

	Кекеева Байр Алексеевна
	-
	начальник отдела государственной статистики № 3 в г. Элисте

	Пугачева Ольга Вячеславовна
	-
	начальник административного отдела

Представители научных, образовательных и других организаций, приглашаемые в качестве независимых экспертов (по согласованию), в соответствии с приложением № 4.

Общее количество представителей должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов конкурсной комиссии.

_______________

	Приложение № 3

	УТВЕРЖДЕНО
приказом Астраханьстата

от « 17 » июня 2020 г. № 132

СОСТАВ

конкурсной комиссии № 3

	Цапко Светлана Николаевна
	-
	заместитель руководителя Астраханьстата
(председатель комиссии)

	Иванова Нина Викторовна

	-
	начальник отдела сводных статистических работ, ведения Статистического регистра и общероссийских классификаторов (заместитель председателя комиссии)

	Киреева Татьяна Викторовна
	-
	главный специалист-эксперт административного отдела

(секретарь комиссии)

	Жувагина Ольга Геннадьевна
	-
	начальник отдела статистики цен и финансов

	Галеева Дания Рафиковна
	-
	начальник финансово-экономического отдела

	Акбулатова Румия Кабировна

	-
	заместитель начальника административного отдела

Представители научных, образовательных и других организаций, приглашаемые в качестве независимых экспертов (по согласованию), в соответствии с приложением № 4.

Общее количество представителей должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов конкурсной комиссии.

_______________

	Приложение № 4

	УТВЕРЖДЕНО
приказом Астраханьстата

от « 17 » июня 2020 г. № 132

СПИСОК

представителей научных, образовательных и других организаций, привлекаемых для участия в работе аттестационных комиссий
в качестве независимых экспертов
(по согласованию)
	Альтман Ольга Александровна
	-
	начальник Управления стратегического развития и реализации приоритетных программ ФГБОУ ВО «Астраханский государственный университет»,
независимый эксперт

	Жилкина Валентина Александровна
	-
	заместитель директора, доцент кафедры «Экономика и управление», Астраханский филиал ФГБОУ ВО «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации»,        к. псих. н.,

независимый эксперт

__________